⁹⁶⁸ Na margem direita, de outra mão: “*Estromento da quinta de Parada*”.

⁹⁶⁹ Palavra corrigida.

⁹⁷⁰ Palavra corrigida.

⁹⁷¹ A primeira letra capitular está ornamentada com uma mitra.

⁹⁷² Na margem esquerda, de outra mão: “[...]romento da pensam que pagou ao Papa”.

fite modo sicut de summis ipsius in quandan strumento confecto manu Carneriarii Mediolanis diocesis publici notari sigillato tribus sigillis corcis pro expesimus contineri. Preterea prefatus magister Adegerius consibus debitis domno Papa et ecclesia romanam in Ispania et Gasconia quos idem magistro ceperant coegerat et exegerat ab iusti rege Portugalie seu a Petro Johannis eisdem regis repositario et nuncio speciali discreto viro Rodegerio Lupi frater de Ordine Milicie Sancti Jacobi certo nuncio et procuratori predicti dompni Pelagi Magistri eiusdem ordinis ab eodem magistro plenum et speciale mandatum habenti quiquaginta duas marcas boni auri, videlicet, triginta sex marcas et dimidia in bonis duplis marocinis et aliquibus de Almelrinis et duodecim marcas et dimidiam in bono auro de Paliolo portugalensi et unam marcam et quinque uncias de florinis et de parte marcas in auro baccato in foliis et quatuor uncias et sedecim decem aureis regis Francie et quatuor gratas de Paliola et octo duplis marceinis et dimidia bone et justo pondere ponderatas ut dare ad legitimum marcum Portugalie tradidit et concessit sicut in strumento confecto manu⁹⁷³ predicti Caraerarii notari sigillum quatuor tercis communito vidimus contineri quod aurum post modum fuerit sigillis religiosi viri Gordiani fratris onnorum de Salamantica et predicti magistri Adegerii in bursa una de cerio sigillata a dicto tercio sigillo dompni Pelagii Magistri Ordinis Milicie Sancti Jacobi quam bursam sicut predictis tribus sigillis munita cum auro predicto intus in misso per manus predicti fratris Roderici Lupi nomine predicti magistri Pelagii nobis came-rario recipienti pro domno Papa et ecclesie (fl. 174) Romana exiit fideliter sine suspesione aliqua assignata quam bursam cum dano predicto ab eodem Rodogero dare et assignare predicti dompni Pelagii Magistri Milicie Sancti Jacobi et eiusdem ordinis nomine recepisse sententiam in huius rei testimonium presentes licteras nostro sigillo munitas sibi duximus concedendas. Datum Lugdum, anno Domini millesimo ducentesimo septuagessimo quarto, XIII^o kalendas Augusti indictionem secunda. Pontificatus vero domni Gregorii Papa decimi anno tercio.

1285, Maio, 4 – Lisboa

⁹⁷⁴Noverint universsi quod ego domnus Johannes Petri quondam alvazillis Ulixbonensis remito Ordini Milicie Sancti Jacobi mille sempcentas et quinquaginta libras portugalensis monete quas dedi domno Petro Nuni Magistro ipsius ordinis quam ipse magister mihi dedit dominium et omnia⁹⁷⁵ alia jura que habebant in Almadana et in suo termino sub ista condicione quod ipse magister et ordo facerent inde⁹⁷⁶ mihi integrare et me vite gratum in eis defendere sine aliquo impedimento omnis redditus de Almadana et de suo termino cum dominio mansionis quod plene mihi non extitit observatum eo quod domnis rex occasione ipsorum ocupavit aliqua ex predictis et sic michi tenebantur ad solucione pecunie memorate quase non observavint pactum inter me et ipsos⁹⁷⁷ quibusdam licteraris inter me et ipsos exinde confectis plenius continetur (*sic*). Item renucto dictis magistro et ordini tres mille et quingentas libras predictae monete quas ego debueram habere in denariis et in pane per reditas de Arruta⁹⁷⁸ quos redditus ego amissi occasionem

⁹⁷³ Palavra corrigida.

⁹⁷⁴ Na margem direita, por outra mão: "*Quitaçam de certo dinheirro que ha Ordem divia*".

⁹⁷⁵ Palavra corrigida, na margem esquerda, por outra mão.

⁹⁷⁶ Palavra corrigida, na margem esquerda, por outra mão.

⁹⁷⁷ Na margem esquerda, por outra mão: "*innitum prout in*".

⁹⁷⁸ Palavra corrigida, na margem esquerda, por outra mão.

donacionis quam dictis ordo fecit domne Regine quam ei dedit dictam Arrutam prout exinde plenius continetur in quibusdam licteris inde confectis quas totas predictas libras eis remicto pro multa gratia et pro multo bono et adjutorio quod ab eis recepi et in eis inveni tamen tali conditione apposita, videlicet, quod Magister dicti ordinis nec ipse ordo nec aliquis alius de ordine ipso non venient nec veniat facere ullam demandam contra heredes meos nec contra executores meos quod si facere noluerint, mando et concedo quod dicti heredes et executores meis requirant eis totas predictas libras et quod absolucio ista nichil valeat. Actum fuit Ulixbonen IIII die Madii. Era M^a CCC^a XXIII^a. Presentibus ad hoc adhibitis (fl. 174v) et rogatis Dominico de Crispis tabbellione Ulixbonensi, domno Stephano Johannis archidiacono Sanctarensis⁹⁷⁹, fratre Martino Johannis doctore fratrum minorum Ulixbonensis, fratre Dominico de Sacavem de ordinum minorum et Petro Johannis Caramares. Et ego Dominicus Sueri publicum tabbellio Ulixbonensis de mandato et de rogatu domni Johannis Petri predicti his omnibus intrefui et exinde hoc instrumentum manu propria confeci et in eo signum meum in testimonium apposui quod tale est.

211

1286, Março, 5 – Lisboa

⁹⁸⁰Dom Dinis pela graça de Deus rey de Portugal e do Algarve a todos quantos esta carta virem faço saber que como contenda fosse antre mym da hũa parte e Dom Pero Nunez Meestre da Ordem da Cavallaria de Santiago e os freires dessa meesma Ordem da outra per razom de dividas que lhes eu demandava d'ouro de prata de maravedis e de dinheiros portugueses e doutras moedas e de pam e sobre hũa carta a qual elles de mym tinham porque diziam que eram quites de todo. A qual carta eu dizia que nom devia a valer por ende que fora dada em tempo que nom devia acima eu per avença que com elles fiz dey e dou essa Ordem e o dicto Mestre e freires por quites de todas aquellas dividas que lhes eu demandava per razom dos meestres e dos comendadores que forom ata aqui hi sam e per razom dos freires e da Ordem e mandei britar as cartas e os scriptos per que las demandava e mandei poor em nos registros todo por pagado e mando e outorguo que se algũa carta ou algum escripto parecer d'algũa divida ou condessilho que me devam ata aqui que nom valha. Em testemunho da qual cousa dei ao dicto Mestre e aos freires sobredictos esta carta sellada do meu seello. Dada em Lixboa, cinco dias de Março. El Rey ho mandou. Duram Piriz a fez. Era M^a CCC^a XXIII^o.